
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/160/2019 

RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właściciela nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) w zw. z art. 6 m ust. 1, 1a, 1b oraz ust. 3 i art. 6n 

ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U z 2019 r.,  

poz. 2010) Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

Wójtowi Gminy Wińsko przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na obszarze Gminy 

Wińsko, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Deklaracje, o których mowa w § 1 właściciele nieruchomości składają w formie papierowej  

w Urzędzie Gminy Wińsko mieszczącym się przy pl. Wolności 2, lub w formie elektronicznej za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej w Urzędzie Gminy Wińsko: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych, 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana – w przypadku zmiany danych 

będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości. 

§ 3. Określa się następujące warunki i tryb składania deklaracji, o których mowa w § 2 za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej: 

1) deklaracje sporządzone są w postaci edytowalnego dokumentu elektronicznego w formacie Portable 

Dokument Format (PDF), 

2) formularz deklaracji umieszczony jest na stronie htt;//bip.winsko.pl oraz htt://www.winsko.pl, 

3) deklaracje składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej przesyła się z wykorzystaniem 

elektronicznej Platformy Usług Administracji, zwanej dalej „ePuap”, która jest dostępna w sieci Internet  

pod adresem www.epuap.gov.pl 

4) deklaracje, o których mowa w pkt 1 opatruje się: 

a) bezpiecznym podpisem elektronicznym w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach 

zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 162 z późn. zm.) albo 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 stycznia 2020 r.

Poz. 160



b) podpisem potwierdzonym profilem zaufania ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r.  

o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2019r. poz. 700  

ze zm.) 

§ 4. Określa się układ informacji i powiązań pomiędzy nimi zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXV/204/2016 Rady Gminy Wińsko 

z dnia 28 czerwca 2016r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi . 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

R. Hukiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 160



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/160/2019 Rady Gminy Wińsko z dnia 19 grudnia 2019 r. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 160



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 160



 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 160



 

Objaśnienia:  

1) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację do Wójta Gminy Wińsko o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 

nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.  

2) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości właściciel 

nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego  

po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.  

3) Przyjmuje się, że w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku (art. 2 ust. 1 pkt 4) przez inne 

osoby władające nieruchomością rozumie się dzierżawcę czy najemcę, posiadacza (w tym samoistnego  

w rozumieniu art. 226 k.c.) oraz korzystającego, jeżeli dana nieruchomość została oddana do korzystania.  

4) Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku niewywiązania  

się z obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściwy organ w drodze decyzji naliczy 

opłatę za odprowadzanie odpadów zmieszanych wraz z zaległymi odsetkami.  

Selektywne zbieranie odpadów – gromadzenie w oddzielnych pojemnikach lub workach poszczególnych 

rodzajów odpadów, z podziałem na: szkło, tworzywa sztuczne, papier, metal, opakowania 

wielomateriałowe, odpady biodegradowalne, pozostałe odpady zmieszane.  

Do odpadów biodegradowalnych zaliczamy tzw. odpady zielone, które powstają w ogródkach 

przydomowych (ścięte trawy, liście, chwasty ścięte gałązki drzew, krzewów itp.) oraz odpady kuchenne 

(resztki żywności, skorupki jaj, obierki, odpady po owocach i warzywach itp.)  

5) Dotyczy budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 160



 

 
 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 160



 

 
 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 160



 

 
 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 160



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 160



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/160/2019 Rady Gminy Wińsko z dnia 19 grudnia 2019 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 160



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 160



 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 160



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 160


		2020-01-08T13:41:16+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




